De servo et filio.

27. *Idem lib. 27 ad Edictum.*

Si statua patris tui in monumento posita, saxis cæsa est, sepulcri violati agi non posse, injuriarum posse Labeo scribit.

De statua domus functi cæsa.

28. *Ulpianus lib. 34 ad Sabinum.*

Injuriarum actio in bonis nostris non computatur, antequàm litæ contestemur.

Aut hæc actio sit in bonis nostris.

29. *Paulus lib. 10 ad Sabinum.*

Si servum cujus nomine injuriarum actio tibi competit, manumiseris, aut alienaveris, superest tibi injuriarum actio.

De servo manumisso, vel alienato.

30. *Ulpianus lib. 42 ad Sabinum.*

Servo autem manumisso non competere actionem ob injuriam quam in servitute passus est, quis dubitet?

§. 1. Si filio injuria facta sit, cum utri-

De filio injuriam passo.

que, tam filio, quàm patri, adquisita actio sit, non eadem utique faciendæ æstimmatio est :

31. *Paulus lib. 3 ad Sabinum.*

Cùm possit propter filii dignitatem major ipsi, quàm patri, injuria facta esse.

32. *Ulpianus lib. 42 ad Sabinum.*

Nec magistratibus licet aliquid injuriosè facere. Si quid igitur per injuriam fecerit magistratus, vel quasi privatus, vel fiducia magistratus, injuriarum potest conveniri. Sed utrum posito magistratu, an verò et quandiu est in magistratu? Sed verius est, si is magistratus est, qui sine fraude in jus vocari non potest, expectandum esse quoad magistratu abeat. Quòd et si ex minoribus magistratibus erit, id est, qui sine imperio aut potestate sunt magistratus, et in ipso magistratu posse eos conveniri.

33. *Paulus lib. 10 ad Sabinum.*

Quod reipublicæ venerandæ causa secundùm bonos mores fit, etiamsi ad contumeliam alicujus pertinet, quia tamen non ea mente magistratus facit, ut injuriam faciat, sed ad vindictam majestatis publicæ respiciat, actione injuriarum non tenetur.

34. *Gaius lib. 13 ad Edictum provinciale.*

Si plures servi simul aliquem ceciderint, aut convicium alicui fecerint, singulorum proprium est maleficium : et tanto major injuria, quanto à pluribus admissa est. Imò etiam tot injuriæ sunt, tot et personæ injuriam facientium.

35. *Ulpianus lib. 3 de omnibus Tribunalibus.*

Si quis injuriam atrocem fecerit, qui contemnere injuriarum judicium possit ob infamiam suam et egestatem, prætor acriter exequi hanc rem debet, et eos qui injuriam fecerunt, coercere.

36. *Julianus lib. 45 Digestorum.*

Si filii nomine cum patre injuriarum

l'action étant acquise tant au fils qu'au père, la même estimation ne sera pas faite pour les deux ;

31. *Paul au liv. 3 sur Sabin.*

Puisqu'à cause de la dignité du fils son injure peut être plus grande que celle de son père.